РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ОРЛОВСКИЙ РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ
«КРАСНОАРМЕЙСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ»
АДМИНИСТРАЦИЯ КРАСНОАРМЕЙСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

31.03.2025                                              №  77                         п. Красноармейский

Об утверждении Плана мероприятий («Дорожной карты»)
 по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской
задолженности бюджета Красноармейского
сельского поселения Орловского района
и бюджетных, автономных учреждений
Красноармейского сельского поселения на 2025-2027 годы

В целях сокращения просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района, а также предупреждения её возникновения, в соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», во исполнение Соглашения о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов Красноармейского сельского поселения Орловского района № 11д от 27.12.2024 и погашения (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района и бюджетных, автономных учреждений Красноармейского сельского поселения, Администрация Красноармейского сельского поселения постановляет:

             1. Утвердить прилагаемый План мероприятий («Дорожную карту») по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района и бюджетных, автономных учреждений Красноармейского сельского поселения на 2025-2027 годы (далее - План), согласно приложению №1.
2. Администрации Красноармейского сельского поселения обеспечить выполнение мероприятий, предусмотренных Планом.
3. Администрации Красноармейского сельского поселения обеспечить предоставление ежеквартального отчета по выполнению Плана по форме согласно приложению №2 , до 7-го числа месяца, следующего за отчетным кварталом в финансовый отдел Администрации Орловского района.
4. Настоящее постановление  вступает в силу с 1 апреля 2025 г.
5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заведующего сектором экономики и финансов Администрации Красноармейского сельского поселения Войтову Д.И.

Глава Администрации
Красноармейского сельского поселения                                     К.В. Пруглова

Приложение №1
к постановлению
Администрации
Красноармейского
сельского поселения
от 31.03.2025 № 77

План мероприятий («Дорожной карты») по погашению(реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района и бюджетных, автономных учреждений Красноармейского сельского поселения на 2025-2027 годы

1. Мероприятия по погашению (реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района и бюджетных, автономных учреждений Красноармейского сельского поселения на 2025-2027 годы

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Ответственный исполнитель
	Сроки реализации мероприятия

	1
	2
	3
	4

	I.Анализ состояния просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района

	1.
	Мониторинг просроченной кредиторской задолженности
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	ежемесячно, по
состоянию на 1 число месяца

	2.
	Контроль за погашением просроченной кредиторской задолженности
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	ежемесячно, по
состоянию на 1 число месяца

	II.Мероприятия,  направленные на предупреждение образования просроченной кредиторской задолженности муниципальных бюджетных, автономных учреждений Красноармейского сельского поселения

	1.
	Осуществление контроля за расходованием средств в пределах принятых бюджетных обязательств
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	постоянно

	2.
	Оценка необходимости и проведение мероприятий по оптимизации расходов на
содержание учреждений
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	постоянно

	III.Мероприятия, направленные на погашение (сокращение) просроченной кредиторской задолженности бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района, муниципальных бюджетных, автономных учреждений Красноармейского сельского поселения

	1
	Погашение просроченной кредиторской
задолженности в пределах ассигнований,
предусмотренных в бюджете Красноармейского сельского поселения Орловского района на текущий финансовый год
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	постоянно

	2
	Недопущение образования просроченной кредиторской задолженности
бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района и бюджетных, автономных учреждений Красноармейского сельского поселения, источником финансового
обеспечения деятельности которых являются средства бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района (за исключением иных источников
финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по
обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и
иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	ежемесячно, по
состоянию на 1 число месяца

	3
	Обеспечение проведения операций со средствами бюджетных и автономных учреждений Красноармейского сельского поселения на счетах,
открытых в Управлении Федерального
казначейства, в
случае наличия просроченной
кредиторской задолженности, источником финансового обеспечения деятельности
которых являются средства бюджета Красноармейского сельского поселения Орловского района (за исключением иных источников
финансирования), в части расходов на оплату труда, уплату взносов по
обязательному социальному страхованию на выплаты по оплате труда работников и
иные выплаты работникам, а также обеспечение мер социальной поддержки отдельных категорий граждан
	Администрация Красноармейского сельского поселения
	в течение месяца,
следующего за
отчетным месяцем, в
котором выявлена
просроченная
кредиторская
задолженность

Приложение №2
к постановлению
Администрации
Красноармейского
сельского поселения
от 31.03.2025 № 77
Отчет
о выполнении Плана мероприятий («Дорожной карты») по погашению
(реструктуризации) просроченной кредиторской задолженности консолидированного бюджета Орловского района и бюджетных, автономных учреждений Орловского района на 2025-2027 годы

	Номер строки
	Наименование мероприятия
	Информация о реализации мероприятия

	1
	2
	3

Руководитель          _____________________ /________________________/
                                             (подпись)                   (расшифровка подписи)

Исполнитель: ФИО, контактный телефон
[bookmark: _GoBack]